
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

THANH TRA TỈNH 

 

Số:          /QĐ-TT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

        Hà Tĩnh, ngày       tháng  8  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu 01.XL công trình  

Nâng cấp Nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ Trụ sở Thanh tra tỉnh 

 

                                          CHÁNH THANH TRA    

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu 

hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND 

tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND; 

Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 03/3/2015 và Quyết định số 

51/2018/QĐ-UBND ngày 13/12/2018 của UBND tỉnh sửa đổi bổ sung một số điều 

của Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 130/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh quyết 

định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư và bổ sung kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Nâng cấp Nhà làm việc 

và hạng mục phụ trợ Trụ sở Thanh tra tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương 

giai đoạn 2021 - 2025 và phân bổ vốn đầu tư công năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh về phê 

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu giai đoạn thi công thuộc dự án Nâng 

cấp nhà làm việc và hạng mục phụ trợ trụ sở Thanh tra tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-TT ngày 24/7/2024 của Thanh tra tỉnh về việc 

thành lập Ban Quản lý dự án Nâng cấp nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ Trụ 

sở Thanh tra tỉnh (Ban Quản lý dự án); 



2 

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-TT ngày 16/8/2024 của Thanh tra tỉnh về việc phê 

duyệt dự toán xây dựng công trình điều chỉnh và dự toán một số gói thầu thuộc công 

trình Nâng cấp Nhà làm việc và hạng mục phụ trợ Trụ sở Thanh tra tỉnh; 

Xét Tờ trình số 335/TTr-CTy ngày 27/8/2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư và 

Tổng hợp Tiến Việt về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu 

01.XL (Thi công xây dựng, mua sắm, lắp đặt thiết bị) công trình Nâng cấp Nhà làm 

việc và hạng mục phụ trợ Trụ sở Thanh tra tỉnh;  

Xét Báo cáo số 128/BCTĐ-KQLCNT ngày 28/8/2024 của Công ty TNHH Dịch 

vụ và Tư vấn đầu tư xây dựng Đông Hải về việc Báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn 

nhà thầu gói thầu 01.XL (Thi công xây dựng, mua sắm, lắp đặt thiết bị) công trình Nâng 

cấp Nhà làm việc và hạng mục phụ trợ Trụ sở Thanh tra tỉnh; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu 01.XL (Thi công xây 

dựng, mua sắm, lắp đặt thiết bị) công trình Nâng cấp Nhà làm việc và hạng mục phụ 

trợ Trụ sở Thanh tra tỉnh, với các nội dung sau: 

1. Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty Cổ phần Việt Sao Á; địa chỉ: số 05, ngách 

02, ngõ 151, đường Vũ Quang, phường Thạch Linh, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

2. Giá trị trúng thầu: 12.794.484.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai tỷ, bảy trăm 

chín mươi tư triệu, bốn trăm tám mươi tư nghìn đồng). 

3. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

4. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021- 2025 (đã được bố trí 10 tỷ đồng 

tại Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh). 

5. Thời gian thực hiện: 270 ngày, kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án hoàn thiện hợp đồng, tham mưu thực hiện 

các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành; Nhà thầu trúng thầu thực hiện 

các nhiệm vụ theo đúng hợp đồng được ký kết và quy định của pháp luật, chịu 

trách nhiệm trước pháp luật và Chủ đầu tư trong phạm vi nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng, Phụ trách kế toán Thanh tra tỉnh, Giám đốc Công ty Cổ 

phần Việt Sao Á, Giám đốc Ban Quản lý dự án và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chánh, Phó TTra tỉnh; 

- Lưu: VT, BQLDA. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 Võ  Văn  Phúc 
 


		2024-08-28T17:18:16+0700


		2024-08-29T07:12:15+0700


		2024-08-29T07:12:24+0700


		2024-08-29T07:13:05+0700




